
รายงานแสดงผลการปฏบิตังิาน 
ตามนโยบายนายกเทศมนตรตีำบลโนนสงู 

ประจำปีงบประมาณ
(ต้ังแต่วันพ่ี ®  สูลาคม ๒๕๖๕ ถึง ๓๐ กันยายน ๒๕๖๖)

“พี่อสัตย์ สุจริต นุ่งสัมฤหธ๋ิของงาน 
ยึดมั่นมาตรฐาน บริการด้วยใจเป็นธรรม”



ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เรื่อง รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายนายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

ตามที่พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒ มาตรา 
๔๘ ทศ วรรค ๕ และวรรค,๖ บัญญัติว่า ให้นายกเทศมนตรีจัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้ 
แถลงไว้ต่อสภาเทศบาลเป็นประจำทุกปี และคำแถลงนโยบายของนายกเทศมนตรีและรายงานแสดงผลการ 
ปฏิบัติงานให้ประกาศไว้โดยเปิดเผยที่สำนักงานเทศบาลด้วย น้ัน

บัดนี้ นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง ได้จัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานรอบปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๖ และได้แสดงต่อสภาเทศบาลตำบลโนนสูงแล้ว ในคราวประขุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยท่ี ๔ เม่ือ 
วันท่ี ๒๖ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๘ ทศ วรรค ๖ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ 
แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ ๑๔) พ.ค. ๒๕๖๒ จึงประกาศผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภา 
เทศบาล รอบปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ ทั้งนี้ผู้สนใจสามารถ 
ฃอดูหรือขอคัดลอก ได้ที่สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสูง ในวันและเวลาราขการหรือเข้าดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่
พ พ พ . ก ๐ ก ร น ก ฐ . 3 ๐ . •ปา

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ๒๖ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



รายงานการปฏิบัติงานตามนโยบายนายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

บทนำ
ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปิจจุบัน (ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 มาตรา 

48 ทศ วรรค 5 กำหนดให้นายกเทศมนตรีจัดทำรายงาบแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภา 
เทศบาลเป็นประจำทุกปี และวรรค 6 ดำแถลงนโยบายของนายกเทศมนตรีและรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานให้ 
ประกาศไว้โดยเป็ดเผยที่สำนักงานเทศบาลด้วย น้ัน

ดังน้ัน ผู้บริหารเทศบาลตำบลโนนสูง จังได้รายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบายด้วยการจัดทำโครงการ 
พัฒนาท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ซ่ึงสอดคล้องกับนโยบายผู้บริหารท้องถ่ินกำหนดไว้ในคราวประขุม 
สภาเทศบาลตำบลโนนสูง สมัยประขุมสามัญสมัยแรก โดยได้แถลงนโยบายการบริหารจัดการเทศบาลตำบลโนนสูง 
“ในการยึดมั่นที่จะทำหน้าที่ให้ดีที่สุดด้วยความซื่อสัตย์ สุจริต เที่ยงธรรม และมุ่งเน้นการทำงานที่เน้นประซาชน 
“คน” โนนสูงเป็นศูนย์กลางในการร่วมคิด ร่วมทำ ร่วมพัฒนา จะพัฒนาท้องถิ่นเพื่อประโยชน์สุขของพี่น้อง 
ประซาซน” เพื่อบรรลุวิสัยทัศน์ “เทศบาลตำบลโนนแงน่าอยู่ การบริหารจัดการดี สาธารณูปโภคครบครัน 
เกษตรกรรมก้าวหน้า การศึกษาก้าวไกล ห่วงใยประชาชน” ซึ่งสอดคล้องกับนโยบายผู้บริหารท้องถิ่นกำหนดไว้ 
8 ด้าน ภายใต้ยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลโนนสูง 9 ยุทธศาสตร์ ดังน้ี

ยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลโนนสูง
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองให้มีประสิทธิภาพ คุณภาพ 
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาด้านการศึกษา
ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ด้านการพัฒนาการเกษตร และการสานต่อตามแนวทางพระราชดำริ
ยุทธศาสตร์ท่ี 4 
ยุทธศาสตร์ท่ี 5 
ยุทธศาสตร์ท่ี 6 
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 
ยุทธศาสตร์ท่ี 8 
ยุทธศาสตร์ท่ี 9

ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
ด้านการพัฒนาสาธารณสุข
ด้านการพัฒนาการท่องเที่ยว ศาสนา วัฒนธรรมประเพณี และกีฬา 
ด้านการรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
ด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน



~  2  ~

นโยบายนายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง จำนวน 8 ด้าน ได้แก่
1. นโยบายการพัฒนาสาธารณสุขและส่งเสริมคุณภาพชีวิต (ยุทธศาสตรท่ี์ 5)
จะดำเนินการพัฒนาทางด้านการสาธารณสุขเซิงรุก คือ เน้นการสร้างเสริมสุขภาพของคนในชุมชน 

เพ่ือให้มีสุขภาพร่างกายที่แข็งแรง ปราศจากโรคภัย โดยมีแนวทางการดำเนินการ ด้งน้ี
1.1 เสริมสร้างสุขภาพของประชาซนโดยเน้นการส่งเสริมให้รักการออกกำลังกาย การจัดให้มีเครื่องออก 

กำลังกายกลางแจ้งให้กับชุมชนพร้อมอุปกรณ์สนามเด็กเล่น จัดกิจกรรมส่งเสริมและสนับสนุนกีฬาทุกประเภท 
พร้อมปรับปรุงสถานที่ออกกำลังกาย และเล่นกีฬาให้ได้มาตรฐานพร้อมไฟส่องสว่างท่ีเพียงพอ

1.2 พัฒนาปรับปรุงงานสุขาภิบาลอาหารและสิ่งแวดล้อมในชุมซน ผู้ประกอบการร้านค้า ร้านอาหาร 
หาบเร่แผงลอย ให้ถูกสุขลักษณะทั้งด้านสถานที่และด้านสุขาภิบาลอาหาร

2. นโยบายการรักษาความสงบเรียบร้อยความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินประซาขน
(ยุทธศาสตร์ท่ี 7)

จะดำเนินการตามโครงการต่าง  ๆ เพื่อให้เกิดความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน ดังน้ี
2.1 จัดให้มีระบบรักษาความปลอดภัยโดยการติดตั้งกล้องวงจรปิด (XIV เพื่อสร้างความปลอดภัย ใน 

ชีวิตและทรัพย์สินให้กับประขาซนในชุมชน

3. นโยบายด้านการพัฒนาทรัพยากรธรรมขาติและสิงแวดล้อม (ยุทธศาสตรท่ี์ 8)
เทศบาลตำบลโนนสูง จะดำเนินการณรงค์และสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์รักษาสิ่งแวดล้อมแก่ 

ประชาชนอย่างยั่งยืน ดังน้ี
3.1 ส่งเสริมและสนับสบุนกระบวนการมีส่วนร่วมของชุมชนในการบริหารจัดการขยะอย่างเป็นระบบและ 

แก้ไ'ขปิญ1หา'ขยะล้นเมือง
3.2 ส่งเสริมพัฒนาปรับปรุงภูมิทัศน์สวนสาธารณะในชุมชน ให้เป็นเมืองน่าอยู่เพื่อเป็นแหล่งพักผ่อน 

หย่อนใจและเป็นแหล่งท่องเท่ียวในชุมชนและประซาซนท่ัวไป
3.3 สนับสนุนส่งเสริมให้ประซาซน องค์กรภาครัฐและเอกซนในท้องถิ่น เช้ามามีส่วนร่วมในการอนุรักษ์ 

บำรุงรักษา การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสภาพแวดล้อมอย่างยั่งยืน

4. นโยบายด้านการพัฒนาขุมขน (ยุทธศาสตรท่ี์ 4)
จะดำเนินการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาชุมชน ให้มีความเข้มแข็งและยกระดับคุณภาพชีวิตของคน 

ในชุมชนให้มีคุณภาพ
4.1 สนับสบุนส่งเสริมให้ประซาซนเช้ามามีส่วนร่วมในกระบวนการพัฒนาตนเองตามโครงการต่าง  ๆ

ท่ีเทศบาลได้จัดขึ้น
4 .2 สนับสนุนส่งเสริมการบริหารงานของคณะกรรมการชุมชน ให้เป็นองค์กรที่สามารถช่วยเหลือตนเองได้ 

แก้ไขปิญหาในเบื้องด้นได้เอง และทำหน้าที่เป็นตัวแทนของประชาขนในการนำปิญหาและความต้องการของ 
ประซาซนมาเสนอให้เทศบาลและหน่วยงานที่เกี่ยวช้อง สนับสบุนช่วยเหลือส่งเสริมและจัดทำแผนแม่บทชุมซน 
และกิจกรรมการมีส่วนร่วม หรือประซาคมต่าง  ๆ เพื่อเสริมสร้างความเข้มแข็งให้กับภาคประซาซนและชุมซน

4.3 ส่งเสริมการพัฒนาทักษะ และจัดกิจกรรมเซิงสร้างสรรค์ รวมทั้งการจัดสวัสดิการที่จำเป็นพื้นฐาน 
สำหรับการพัฒนาเด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุและผู้พิการ และเชื่อมโยงการทำงานด้านสวัสดิการสังคมกับหน่วยงาน 
ต่าง  ๆ ที่เก่ียวช้อง

4.4 ส่งเสริมและสนับสบุนให้ชุมซน ประชาชนมีความรักสามัคคี และมีปฏิสัมพันธ์ช่วยเหลือและร่วมมือกับ 
พัฒนาเทศบาลตำบลโนนสูงให้เจริญ โดยการจัดกิจกรรมที่ม ีการพัฒนาร่วมกัน การจัดกิจกรรมกีฬาและ 
นันทนาการต่าง  ๆ อาทิ การจัดการแช่งขันกีฬาของชุมชน กีฬาท้องถ่ินสัมพันธ์และอ่ืน ๆ



-  3  -

5. นโยบายด้านการสิกษา ศาสนา สิลปวัฒนธรรม และภูมิปีญญาท้องถิ่น (ยุทธศาสตรท่ี์ 2, 6)
เพื่อเป็นการส่งเสริมการจัดการศึกษาให้ได้มาตรฐานส่งเสริมกิจการด้านการศาสนา ศิลป'วัฒนธรรม และ 

ภูมิป้ญญาท้องถิ่น โดยจัดให้มีการดำเนินการด้านต่าง  ๆ ดังนี้
5.1 พัฒนาคุณภาพการศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนในสังกัดเทศบาลตำบลโนนสูงให้ได้ 

มาตรฐาน พัฒนาและปรับปรุงให้มีสภาพแวดล้อมที่ดี มีการจัดการเรียนการสอนและอุปกรณ์ส่งเสริมการเรียนรู้ 
ที่ดีมีคุณภาพที่ทันสมัย เพื่อพัฒนาความพร้อมของเด็กก่อนเข้าสู่ระบบโรงเรียนและส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนา 
คุณภาพการศึกษาที่ดีทุก  ๆ ด้าน ให้มีความพร้อมและได้มาตรฐานการศึกษา เพื่อเปิดโอกาสให้เด็ก เยาวชนและ 
ประขาซนได้มีโอกาสเรียนฟรี เรียนดีอย่างมีคุณภาพ

5.2 ดำเนินการจัดให้มีการอนุรักษ์ บำรุงรักษา ศึลปวัฒนธรรม ฃนบธรรมเนียม จารีตประเพณี และ 
ภูมิปิญญาท้องถิ่น ให้คงความเป็นเอกลักษณ์ของเทศบาลตำบลโนนสูงไวในรูปแบบต่าง  ๆ เข่น งานประเพณี 
วับสงกรานต์ งานประเพณีทำบุญตักบาตรวันขึ้นปีใหม่ งานประเพณีวันลอยกระทง งานประเพณีสำคัญทางศาสนา 
รวมทั้งกิจกรรมเน่ืองใบโอกาสวันสำคัญของทางราชการ งานรัฐพิธี และประเพณีท้องถ่ิน

6. นโยบายด้านโครงสร้างพื้นฐาน (ยุทธศาสตรท่ี์ 9)
จะให้ความสำคัญกับการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน ประเภท สาธารณูปโภค สาธารณูปการ เพ่ือให้ 

ประซาซนท่ีอาศัยอยู่ในเขตเทศบาลตำบลโนนสูงได้รับความสะดวก สบาย และมีคุณภาพชีวิตที่ดีฃึ้น
6.1 จะดำเนินการก่อสร้างระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการต่าง  ๆ ที่จำเป็น อาทิ ถนน ทางเดินเท้า 

ท่อระบายบํ้า คูคลองระบายนํ้า ไฟฟ้าและนํ้าประปา ในส่วนที่ยังขาดอยู่ให้ครบล้วนอย่างเพียงพอและเต็มพื้นที่
6.2 จะดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมระบบสาธารณูปโภคที่มีอยู่ให้มีสภาพที่สมบูรณ์ใช้การได้ดีและ 

มีประสิทธิภาพ

7. นโยบายการพัฒนาทางเศรษฐกิจ (ยุทธศาสตรท่ี์ 3, 4)
หลักสำคัญของการพัฒนาทางด้านเศรษฐกิจ คือ การจัดหารายได้ให้ก ับเทศบาลเพื่อนำไปใช้จ่าย 

ในโครงการต่าง  ๆ และเสริมสร้างพัฒนารายได้!ห้กับประขาซนเพื่อให้ประซาซนมีรายได้เพิ่มมากขึ้น มีคุณภาพชีวิต 
ที่ดีขึ้น เป็นการพัฒนาเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน พร้อมน้อมนำแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงของพระบาทสมเด็จ 
พระเจ้าอยู่หัว มาเป็นแนวทางในการดำเนินการ ดังน้ี

7.1 การพัฒนารายได้ของเทศบาลเพื่อให้เทศบาลมีรายได้เพียงพอที่จะพัฒนาในด้านต่าง  ๆ ตามนโยบาย 
ที่วางไว้ ในการจัดเก็บรายได้บั้นจะยืดหลักการจัดเก็บรายได้อย่างทั่วถึงเป็นธรรม เพื่อมิให้ประซาซนเดือดร้อน 
พร้อมทั้งจัดระบบอำนวยความสะดวกบริการให้กับประซาซนในการชำระภาษีต่าง  ๆ ท่ีสะดวกรวดเร็ว

7.2 ส่งเสริมกระบวนการเรียนรู้ภาคการเกษตรและพัฒนาอาชีพต่าง  ๆ ที่เหมาะสมกับสภาวะและบริบท 
ของท้องถ่ิน

7.3 ส่งเสริมและสนับสบุนให้ประซาซนน้อมนำแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง มาใช้ในการดำรงชีพปิจจุบัน 
และให้การช่วยเหลือชุมซนและผู้ประกอบการตามศักยภาพ

8. นโยบายการพัฒนาด้านการเมือง การบริหาร (ยุทธศาสตรท่ี์ 1)
การดำเนินกิจกรรมทางด้านการเมือง การจัดการบริหาร นับว่าเป็นกระบวนการที่สำคัญที,จะผลักดัน 

ให้การบริหารงานในด้านต่าง  ๆ ของเทศบาลประสบผลสำเร็จ ดังบั้นเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างต่อเนื่อง 
มีประสิทธิภาพ โดยคำนึงถึงประโยชน์ของประซาซนส่วนรวมเป็นหลัก จึงกำหนดแนวทางในการคำเนินการไว้ 
ดังนี้



~  4  ~

8.1 ส่งเสริมสนับสนุนกระบวนการมีส่วนรวมทางการบริหารและการเมือง ภายใต้ระบอบประชาธิปไตย 
โดยพัฒนากลไกลการทำงานในรูปแบบสภาท้องถิ่น สมาซิกสภาท้องถิ่น ควบคู่ไปกับการพัฒนาระบอบ 
ประชาธิปไตยของชุมชนและภาคประซาสังคม โดยเปิดโอกาสให้ประซาซนได้เสนอความคิดเห็น ข้อเสนอแนะ 
การทำงานชองผู้บริหารไต้ตลอดเวลา

8.2 ดำเนินการบริหารงาบเทศบาลเพื่อรักษาประโยชน์ส่วนรวม อำนวยความสะดวกและให้บริการแก่ 
ประซาซนตามหลักธรรมาภิบาลชองการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี โดยเปิดโอกาสให้ประซาซนเข้ามามืส่วนร่วม 
ในการบริหารงานของเทศบาลทุกชั้นตอน การบริหารงานเป็นไปอย่างโปร่งใสตรวจสอบได้ จะเร่งรัดปรับปรุง 
ให้หน่วยงานต่าง  ๆ พัฒนากระบวนการทำงาบ ให้สามารถเป็นหน่วยงานที่ให้บริการประซาซนไต้อย่างรวดเร็ว 
มีประสิทธิภาพ พร้อม'ทั้งมีการสนับสนุนส่งเสริมการศึกษา การสร้างกระบวบการเรียนรู้ และการจัดการความรู้ 
เพื่อพัฒนาศักยภาพและยกระดับ แก่สมาซิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงาน ลูกจ้าง ซึ่งเป็นทรัพยากรบุคคล 
ท่ีสำคัญของเทศบาลตำบลโนนสูง เพื่อรองรับการบริการแต่ละด้านให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อประซาซน

8.3 จะเร่งรัตพัฒนาเครื่องมือ เครื่องใช้ในการปฏิบัติงาน นำระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเข้ามาใช้เพื่อให้ 
สามารถให้บริการต้านข้อมูล ข่าวสาร แก่ประซาซนได้อย่างรวดเร็ว มีประสิทธิภาพ จัด'ไห้การ'สิกอบรม สัมมนา 
และพัฒนาพนักงานเทศบาลและลูกจ้างอย่างต่อเนื่อง เพื่อเพิ่มขีดความสามารถและพัฒนาการบริการ ให้สามารถ 
บริการแก่ประซาซนด้วยความรวดเร็ว มีประสิทธิภาพและประซาซนพึงพอใจ

8.4 ส่งเสริมและสนับสนุนพร้อมเปิดโอกาสให้ชุมซนและสังคม ได้เข้าถึงการตรวจสอบและติดตาม 
ประเมินผลการดำเนินงานและการบริหารจัดการของเทศบาลตำบลโนนสูงได้ทุกระดับ



5

สรุปผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรม
ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย และเพิ่มเติม (โอนตั้งจ่ายรายการใหม่) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ร้อยละของจำนวนโครงการ

ยุทธศาสตร์การพัฒนา

จำนวนโครงการในแผนพัฒนา 
ต้องถ่ิน (2566 - 2570) และ 

เพ่ิมเติมถ่ิงปีจ̂ บัน

จำนวนโครงการในเทศบัญญัติ และ 
เพ่ิมเติมถีงป็จชุบัม (ร้อยละจำนวน 

โครงการในแผนพัฒนาฯ)

จำนวนโครงการทีคำเนินการ 
แค้วเสร็จ (ตาบเทศบัญญัติ)

จำนวนโครงการทีอยู่ระทว่าง 
ตำเนินการ (ตาบเทศบัญญัติ)

จำนวนโครงการที,เม'ไค้ 
ตำเนินการ (ตามเทศบัญญัติ)

อำนวน ร้อยละ อำบวน ร้อยละ อำนวม ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ
1. ยุทธศาสตร์ต้านการบริหารจัดการบ้านเมีองให้ 
มีประสิทธิภาพ คุณภาพ

22 7.80 18 6.38 11 4.93 - 0.00 7 3.14

2. อุทธคาสตร์การท้ฒบาค้านการทีกทา 105 37.23 116 41.13 57 25.56 - 0.00 59 26.45
3. ยุทธศาสตร์ต้านการพัฒนาการเกษตรและการ 
ลานต่อตามแนวทางพระราชดำริ

4 1.42 3 1.06 2 0.90 - 0.00 1 0.45

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 22 7.80 16 5.67 13 5.83 - 0.00 3 1.35
5. ยุทธศาสตร์'ต้านการพัฒนาสาธารณสุช 26 9.22 18 6.38 9 4.04 - 0.00 9 4.04
6. อุทรศาสตร์ค้านการฟ้®เนาการท่องเทียว ศาสนา 
วัฒนธรรมประเพณี และกีฬา

20 7.09 11 3.90 6 2.69 - 0.๓ 5 2.24

7. ยุทธศาสตร์ค้านการร้คษาศฑมปลอตภํย์ในริ!วิต 
และ ทร้ร่เย์สิบ

15 5.32 9 3.19 4 1.79 - 0.00 5 2.24

8. ยุทธศาสตร์ต้านการพัฒนาทรัพยากร ธรรมชาติ 
และส่ิงแวดล้อม

13 4.61 12 4.26 6 2.69 - 0.00 6 2.69

9. อุทธศาสตร์ค้านการทัตเนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 55 19.50 20 7.09 9 4.04 10 4.48 1 0.45
282 100.00 223 79.06 117 52.47 10 4.48 96 43.05



6

สรุปผลการดำเนิบโครงการ/กิจกรรม
ตามเทศบัญญ้ตงบประมาณรายจ่าย และเพิ่มเติม (โอนตั้งจ่ายรายการใหม่) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ร้อยละของงบประมาณรายจ่าย
ยุทธศาล*เการพัฒนาเทศบาลตำบลโนน;;งที 1 ยุทธศาล*เตำฆการบริ'หารจู้*การบ้านเมิองให้ปีประสิทธิภาพ คุณภาพ

ท ี แผนงาน งนประมาเน โอนเทีม รวมงบประมาณ เนิน?อยสะของ 
งนประมาผ̂งหมส โอนล* การเบิกจ่าย งบประมาณ 

คงเหลือ หมายเหตุ

1 แผนงานปริหารงาบท่ัวไป 2,142,000.00 948,933.00 3,090,933.00 9.26 806823.00 1,774,353.38 510,056.62
2 แผนงานลร้างศวามเข้มแข็งของชุมซบ 190,000.00 - 190,000.00 057 125,900.00 63,292.00 808.00

รวม((หลศาลฅเที 1 2,332,000.00 948,933.00 3,280,933.00 9.83 932,423.00 1537,645.38 510,864.62

ยุทธศาลตเการพัฒนาเทศบาลตำบล'โนนฐงที 2  ยุทธศาล*เการพัฒนาตำนการสืก'บา

ท ี ่ แผนงาน งบประมาณ โอนเพ่ิม รวมงบประมาณ 8สเนิน?อ*เสะของ 
งนปรชเาณห็งหมส โอนล* การเบิกจ่าย งบประมาณ 

คงเหลือ หมายเหตุ
1 แผนงานการทีกษา 10,435,850.00 412,580.00 10,848,430.00 32.49 295,540.00 9,302,901.00 1,249,989.00

รามยุทธศาล*ร์ที 2 10,435,850.00 412,580.00 10,848,430.00 32.49 295540.00 9,302,901.00 1,249,989.00

ยุทธศาล*เการพัฒนาเทศบาลตำบลโนน;!งที 3 ยุทธศาล*เตำนการพัฒนาการเกบ*รและการสานตํอตามแนวทางพระราซตำริ

ท ี แผนงาน งบประมาณ โอนเพ่ิม รวมงบประมาณ 8สเนิน?อยสะของ 
งบประมาณห็งหมส โอนล* การเบิกจ่าย งบประมาณ 

คงเหลือ หมายเหตุ

1 แผนงานลร้างศวามเข้มแข็งของชุมชน 50,000.00 350,000.00 400,000.00 1.20 111,000.00 283,104.00 5,896.00
รามยุทธศาล*ร์ที 3 50,000.00 350,000.00 400,000.00 1.20 111,000.00 283,104.00 5,896.00

ยุทธศาล*เการพัฒนาเทศบาลตำบลโนน;;งที 4 ยุทธศาล*เการพัฒนาเศรบฐกิจและสังคม

ท่ี แผนงาบ งบประมาณ โอบเพ่ิม รวมงบประมาณ 8สเนิบ?อ*)สะของ 
งบประมาณ&หมส โอนล* การเบิกจ่าย งบประมาณ 

คงเหลือ หมายเหตุ

1 แผนงานบริหารงานท่ัวโป 425,640.00 - 425,640.00 1.27 60,000.00 348,009.05 17,630.95
2 แผนงาบการรักบา*วามลงบภายโน 111,672.00 - 111,672.00 0.33 111,672.00 -

3 แผนงานการทีกบา 680,050.00 - 680,050.00 2.04 680,050.00 -

4 แผนงานลร้างความเข้มแข็งของชุมชน 155,000.00 23,000.00 178,000.00 0.53 97,000.00 77,175.00 3,825.00
5 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 150,000.00 30,000.00 180,000.00 0.54 111,000.00 68,140.00 860.00
6 แผนงานเคหะชุมชน 324,894.00 - 324,894.00 0.97 - 305,175.00 19,719.00

รวมชุทธศาล*ร์ที 4 1,847,256.00 53,000.00 1,900,256.00 5.69 268,000.00 1,590521.05 42,034.95

ยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลโนน;!งที 5 ยุทธศาล*ร์ตำนการพัฒนาลาธารณ* ข

ท แผนงาน งบประมาณ โอนเพ่ิม รวมงบประมาณ 8 ส เนิบ?อยสะของ 
งบประมาณฟ้งหมส โอบล* การเบิกจ่าย งบประมาณ 

ศงเหสิอ หมายเหตุ

1 แผนงาบสาธารณสุช 1,350,832.00 500,000.00 1,850,832.00 5.54 375,000.00 1,019,734.00 456,098.00
รวมยุทธศาสตร์ที 5 1,350,832.00 500,000.00 1550,832.00 5.54 375,000.00 1,019,734.00 456,098.00

ยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลโนน;!งที 6 ยุทธศาสตร์ตำนการพัฒนาการท่องเร่ ยว ศาสนา วัฒนธรรมประเพณิ และกีฬา

ท่ี แผนงาน งบประมาณ โอนเพ่ิม รวมงบประมาณ 8 ส เนิน?อ*)สะของ 
งบประมาณฟ้งหมส โอบล* การเบิกจ่าย งบประมาณ 

คงเหลือ หมายเหตุ

1 แผนงาบการศาสฆๆ  วฒบ5รรมและนันทนาการ 1,485,000.00 100,000.00 1,585,000.00 4.75 298,040.00 1,224,436.50 62,523.50
2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 50,000.00 - 50,000.00 0.15 50,000.00 -

รวมยุหธศาล*ร์ที 6 1,535,000.00 100,000.00 1,635,000.00 4.90 348,040.00 1,224,436.50 62,523.50



7

ยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลโนน!)งที่ 7 ยุทธศาสตร์ด้านการรักทาศวามปลอตก้ยโนรํเว็ตและทรัพย่ติน

* แผนงาน งบประมาณ โอนเพัม รวมงบประมาณ ศิตฟันเอยส*?*อง 
งบประมาฌทงVมต โอนสต การเบิกจ่าย งบประมาณ 

ศงเทสิอ หมายเหตุ

1 แผนงานการรักทาศวามลงบภายใน 550,000.00 100,000.00 650,000.00 1.95 351,000.00 292,641.00 6,359.00
2 แผนงานลร้างศวามเข้มแข็งชองชุมชน 95,000.00 - 95,000.00 0.28 90,000.00 5,000.00

รวมยุทธศาสตร์ท 7 645,000.00 100,000.00 745,000.00 2.23 441,000.00 292,641.00 11,359.00

(เทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบล'โนนฐงท่ี 8 ยุทธศาสตร์ตำนการพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติ

ท ี แผนงาน งบประมา[ษ โอน;'ทีม รวมงบประมาณ ศิตฟันเอย*ผอง 
งบประนาณท๊ังทมต โอนสต การเบิกจ่าย งบประมาณ 

คงเหลือ หมายเหตุ
1 แผนงานเคหะและชุมชน 4,816,000.00 - 4,816,000.00 14.43 132300.00 4,474,454.00 209,346.00
2 แผนงานสร้างศวามเข้มแข็งชองชุมชน 100,000.00 - 100,000.00 0.30 100,000.00 -

รวมยุทธศาสตร์ท 8 4,916,000.00 - 4,916,000.00 14.72 232,200.00 4,474,454.00 209,346.00

ยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลโนน!;งพ้ื 9 ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโศร■ (สร้างพ้ืนฐาน

ท ี แผนงาบ งบประมาณ โอนเพม รวมงบประมาณ ศิตฟันเอยสะทอง 
งบประมาณ'{[งหมต โอนสต การเบิกจำอ งบประมาณ 

คงเหลือ หมายเหตุ

1 แผนงานอุตสาหกรรมแสะการโยธา 120,000.00 2,070,000.00 2,190,000.00 6.56 2,168,040.00 21,960.00
. . . โครงการกินเงิน จำนวน 10 โครงการ 5,620,000.00 - 5,620,000.00 16.83 - 5,620,000.00 -

รวมยุทธศาสตร์ที 9 5,740,000.00 2,070,000.00 7,810,000.00 23.39 7,788,040.00 21,960.00
รวมทกยุทธศาสตร์ 28,851,938.00 4334313.00 33386,451.00 100.00 3,003303.00 27313,176.93 2370,071.07



8  ~

โครงการในเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย และเพิ่มเติมถึงป้จจุบัน (โอนตั้งจ่ายรายการใหม่)
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลโน'บฐงทึ๋ 1 ยุทธศาสตร์ต้านการบริหารวัศการบ้านเมีองให้มี'ชระสิต®ภาพ คุณภาพ

*1ท โครงการ งบประมาณ โอน เพัม โอบลด การเบิกจ่าย งบชระมาณ 
คงเหเฮ

คำเบนการแลว 
เสร็จ ไม่ใคํคำเนินการ หน่วยงานรันผิดชอบ 

หลัก

แผนงาน ะ บริหารงานท่ัวไช
งานบริหารท่ัวโช

1 โครงการวัดการเลีอกต้ังนายกเทศมนตริ 
สมา?กสกาเทศบาล ตำบลโนนสูง

10,000.00 490,0๓ .๓ 220,9๓ .๓ 278,195.30 904.70 / สำนักปลัดเทศบาล

2 โศรงการวัดงานวันท้องลนไทย 20,000.00 - 20,000.๓ - ง/' สำนักปลัดเทศบาล
3 โครงการวัดงานวันเทคบาล 50,000.00 - 12,860.๓ 37,140.๓ - V สำนักปลัดเทศบาล

1 4 โศรงการวันสำพัญชองชาข้และพระมทากบีดริย์ 250,000.00 208,933.๓ 49,900.00 401,928.48 7,104.52 V สำนักปลัดเทศบาล

5 โครงการอบรม ส่งเสริม คุณธรรม จริยธรรม 
ชอง เทศบาลตำบลโนนสง

100,0๓.00 - 68,520.๓ 23,576.๓ 7,904.๓ V สำนักปลัดเทศบาล

6 โครงการอบรมและสิกษาคุงานชองคณะ 
ผู้บริหาร สมา?กสภาเทศบาล พนักงาน 
เทศบาล สูกวัางและพนักงานวัางเทศบาล

650,0๓ .๓ 176,073.๓ 473,927.00 V สำนักปลัดเทศบาล

งานวางแผนสลิติและริชาการ
7 โครงการวัดทำ/ทบทวนแผนพัฒนาท้องท่ีน 80,๓0.00 55,0๓ .๓ 21,500.00 3,500.๓ ^ กองยุทธศาสตร์ๆ
8 โครงการอบรมให้ความรู้เก่ียวกับการจัดทำ 

แผนพัฒนาห้องถ่ิน
40,000.๓ 35,0๓ .๓ - 5,๓0.00 กองยุทธศาสตร์ๆ

9 โครงการวัดประคุมประชาคม - 80,0๓.00 77,625.๓ 2,375.๓ V กองยุทธศาสตร์ฯ
10 โครงการเพ่ิมประสืทธภาพการบร ิหารจัดการ 

การเงน การคลังและการพัสดุ
324,๓ 0.๓ - - 99,0๓ .๓ 225,๓ 0.๓ V กองคลัง

งานบริหารงานคลัง -
11 โครงการวัดท ำปรับปรุงแผนท่ีภาบ ีและ 

ทะเบียนทรัพย์สิน
3๓ ,๓ 0.๓ - 50,0๓ .๓ 250,0๓ .๓ กองคลัง

12 โครงการชระราล ัม ่พันธ์การชำระกาบ ปีระวัาป็ 20,0๓ .๓ - 15,461.60 4,538.40 กองคลัง
งาบลารสบเหศ -

13 โครงการวัตท ำ ท ี่อชระชาต้มพันธ์ผลงานชอง 
เทศบาลตำบลโนนสูง

250,๓0.00 170,000.๓ 70,0๓ .๓ 346,0๓ .๓ 4,0๓ .๓ V กองยุทธศาสตร์ๆ

14 โครงการปริบปรุงระบบเท่ียงตามสายภายใน 
เฃดเทศบาลตำบลโนนสูง

10,0๓ .๓ - 10,0๓ .๓ - - V กองยุทธศาสตร์ๆ

15 โครงการปรับปรุงห้องศนย์ข้อมูลช ำวสาร 
เทศบาลตำบลโนนสูง

38,๓ 0.๓ - 38,000.00 - - V กองยุทธศาสตร์ๆ

รวมแผนงานปริหารงานท่ัวไป 2,142,0๓.00 948,933.00 806,253.00 1,774,353.38 510,326.62 10 5

แผนงาน ะ สริางความเข้มแข้งชองชุมชน
งานส่งเสริมและสบันศบุนความเข้มแข้งชุมชน

1 โครงการเทศบาลพบประชาชน 20,0๓ .๓ - 20,0๓ .๓ - V กองสวัสติการสังคม
2 โครงการประชุมคณะกรรมการชุมชน 70,0๓ .๓ - 6,000.00 63,292.๓ 708.๓ / กองสวัสดิการสังคม
3 โครงการฉกอบรมคณะกรรมการชุมชน 

โชุ่มแม่บ้าน ท่ีปริกษาคณะกรรมการชุมชน 
และท่ีกษาดูงาน

1๓ ,0๓ .๓ 99,9๓ .๓ 100.๓ V กองสวัสดิการสังคม

รวมแผนงานสรัางความเข้มแข้งชองชุมชน 190,0๓.๓ - 125,9๓.๓ 63,292.๓ 808.๓ 1 2



9  -

ชุทธคาสตร์การพัฒนาเทศ'บาลตำ'บลโบนดูงที่ 2 ยุหรศาสตร์การพัฒนาต้านการศกษา

ท่ี โครงการ งบประมาณ โอบเพ้ืม โอนลด การเป็กจ่าย งบประมาณ 
คงเหลีอ

ตำเมินการ 
แลวเสรีจ ไมใสัคำเมินการ หน่วยงาน 

รับผดิชอบหลัก
แผนงาน ะ การตักบา

งานบริพารท่ัวไปเท่ียวกับการตักบา
1 โครงการส่งเสริมการลอนปฐมวัยศูนย์พัฒนาเด็ก 

เล็กในสังกัคเทศปาสตำบลโนนสูง
646,000.00 - - 630,000.00 18,000.00 V กอง การศึก'ษา

2 โครงการแอ่ง'วันคนเก่งโนโรงเรียนห้องย่ีน 10,000.00 - - 10,000.00 ร / กองการตักบา
3 โครงการแข่งข้นหักษะทางวิชาการจัดมิหรรศการแสดงผล 

งานทางการศึกษาระดับ/ทคและระดับประเทศ
200,000.00 - 195,000.00 - 5,000.00 ร / กองการตักบา

4 โครงการนิเทศและคราจเย่ียมสถานตักบา 5,000.00 - 5,000.00 ห ' กองการตักบา
5 โครงการประเนินคุณภาพการตักบา 5,000.00 - - - 5,000.00 ห ' กองการตักบา

6 โครงการเผยแพร่อ่าวสารทางการ?!กษา 5,000.00 - - 5,000.00 ห ' กองการศึกษา
7 โครงการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 300,000.00 100,000.00 - 385,000.00 15,000.00 ห ' กองการตักบา
8 โครงการส่งเลรีมการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษา 

โรงเรียนในลัง กัดเทศนาลตำบลโนนสูง
30,000.00 - - 30,000.00 ร / กองการ?เกบา

9 โครงการส่งเสริมพัฒนาหลักสุครในสถานตักบา 30,000.00 - - - 30,000.00 ร / กองการศึกษา
งานระ*ปก่อนวัยเรียนและประถมตักบา

โครงการสนับสร{นค่าฬอ่ายการปริหารสถานตักบา (92 โครงการ)
10 (1)ค่าอาหารกลางวัน โรงเรียนเทศบาล 1 ,2 ,3 3,030,720.00 - - 2,853,444.00 177,276.00 กองการตักบา
11 (2) ค่าอินเตอร์เนิคโรงเรียนเทศบาล 1, 2, 3 80,400.00 - - 50,400.00 30,000.00 กองการตักบา
12 (3) ค่าปีจจัยพ้ืนฐานลำหรับนักเรียนยากจบ 

โรงเรียนเทศ'ชาล 1, 2, 3
159,500.00 - - 75,000.00 84,500.00 กองการตักบา

13 (4) ด่าจัดการเรียนการสอบ (รายหัว) โรงเรียน 
เทศบาล 1, 2, 3

1,323,300.00 - 35,540.00 1,273,980.00 13,780.00 ^ กองการศกบา

14 (5) ค่าหนังสิอเรียน โรงเรียนเทศบาล 1, 2, 3 385,740.00 7,740.00 - 393,472.00 8.00 V กองการตักบา
15 (6) ค่ายูปกรณ์การเรียบ โรงเรียนเทศ'ขาล 1, 2, 3 236,100.00 29,210.00 265,290.00 20.00 V กองการตักบา
16 (7) ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน โรงเรียนเทศบาล 1, 2, 3 245,500.00 17,700.00 - 263,125.00 75.00 กองการตักบา
17 (8) ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน โรงเรียน 

เทศบาล1 , 2 , 3

334,440.00 - - 321,504.00 12,936.00 ห ' กองการตักบา

18 (9) ค่าอาหารกลางวับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 
1 ,2 ,3

379,200.00 229,000.00 - 607,244.00 956.00 ร / กองการศึกษา

19 (10) ค่าวัคการเรียบการสอน (รายพัว) ศูนย์ 
พัฒนาเด็กเล็กเทศมาล 1, 2, 3

125,290.00 - - 123,114.00 2,176.00 กองการศึกษา

20 (11) ค่าหนังสิอเรียบ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 
1 ,2 .3

14,740.00 - - 7,936.00 6,804.00 ร / กองการศึกษา

21 (12) ค่าลุปกรณ์การเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
เทศบาล 1, 2, 3

14,740.00 - - 10,150.00 4,590.00 ร / กองการศึกษา

22 (13) ค่าเคร่ืองแบบนักเรียบ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
เทศบาล 1, 2, 3

22,110.00 - - 11,375.00 10,735.00 ร / กองกๆ รศึกษ'!

23 (14) ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน ศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กเทศบาล 1,2, 3

22,110.00 - - 15,330.00 6,780.00 ร / กองการศึกษา

24 (15)โครงการพัฒนาสิอการเรียนการสอนโดยการมัล่วน 
ร่วมรองครูและนักเรียบโรงเรียบโนสังกัดเทศบาลตำบล 
โนนสูง

15,000.00 10,000.00 5,000.00 ร / กองการตักบา



-  1 0

25 (16) โครงการพัฒนาการเรียนเสุ่ประซาคมอาเซียน 
โรงเรียนเทศบาล1 ,2 ,3

30,000.00 - - - 30,000.00 รค่' กองการคิกษา

26 (17)โครง!!ารพัฒบๆ ศูนย์การเวิยนเซาฟ้ย,บศึกษา 
โรงเรียนเทศบาล 1,2,3

15,000.00 - - 15,000.00 กองการคิกษา

27 (18) โครงการคิกษาแหล่งเรียนเทางการคิกษา 
โรงเรียนโนสังกัดเทศบาลตำบลโนนสง

30,000.00 - - 20,000.00 10,000.00 กองการคิกษา

28 (19) โครงการเข้าค่ายพักแรมด ูกเ!เอ-เนตรนารี 
โรงเรียนในสังกัดเทศบาลตำบลโนนสง

120,000.00 - - 90,000.00 30,000.00 V กองการคิกษา

29 (20) โศรงการล่งเล่รมกิจกรรมทางวิชาการ โรงเรยน 
เทศบาล 1,2,3 และศูนย์พัฒนาเดกเล็กเทศ■ ชาล 1,2,3

210,000.00 - - 197,500.00 12,500.00 กองการคิกษา

30 (21) โครงการพัฒนาระบบการประกันคุณภาพการศึกษา 
โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเดืกเล็กในสังกัดเทศบาลคำบล 
โนน̂ ง

24,000.00
'

16,000.00 8,000.00 กองการคิกษา

31 (22) โครงการเย๋ึยมบ้านนักเรียน โรงเรียบและ 
ศูนย์พั®ณาเด็กเลกในสังกัดเทศบาลตำบลโนนดูง

24,000.00 - - 24,000.00 - กองการคิกษา

38 (29) โครงการส่งเสรีมทักษะพัฒนาการนักเรียน 
ปฐมวัยท้ัง 4 ด้าน รร.ท.!

5,000.00 - - - 5,000.00 กองการคิกษา

39 (30) โครงการพัฒนาสักยภาพด้านสัคปะตนตรี 
และนาฎคิลบ้ สำหรับนักเรียนปฐมวัย รร.ท.!

10,000.00 - - 10,000.00 - กองการคิกษา

40 (31) โครงการส่งเสรีมนิสัยรักการอ่านและ 
ฟ้องสมุดบ ีซ ีว ติ รร.ท.!

10,000.00 - - 10,000.00 - กองการคิกษา

41 (32) โครงการปรับปรุงฟ้องปฏิบัติการทางภาษา 
เพ๋ึอเข้าสุ่มาดรฐานสากลอาเซียน (*80  รร.ท.!

200,000.00 - - 200,000.00 - กองการคิกษา

42 (33) โครงการบ้านวิทยาศาสตร์นัอย โรงเรียน 
เทศบาล 1 (รัฐราษฎร์สงเคราะห์)

10,000.00 - - 10,000.00 - กองการคิกษา

43 (34) โครงการค่ายทักษะพัฒนา?วิ* โรงเรียน 
เทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง)

10,000.00 - - - 10,000.00 กองการคิกษา

44 (35)โครงการเชํผพักยภาพเรียนเศู่อาซีพท่ีย่ังยีน 
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง)

50,000.00 - 50,000.00 - ' / กองการคิกษา

45 (36) โครงการแนะแนวการพักษาและอาเพ 
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง)

5,000.00 - - - 5,000.00 กองการศึกษา

46 (37) โครงการส่งเสริมวินัยและการปกครอง 
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง)

5,000.00 - - 5,000.00 - กองการศึกษา

47 (38) โครงการรัต,ทำแผนพัฒนาสลา'นคิก'ษา 
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง)

5,000.00 - - - 5,000.00 V กองการคิกษา

48 (39)โครงการจัดทำแผนพัฒนาการคิกษาด็เด่น 
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง)

5,000.00 - - - 5,000.00 V กองการคิกษา

49 (40) โครงการจัดท้ังศูนย์การเรียนเปฐมวัย 
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง)

10,000.00 - - - 10,000.00 V กองการคิกษา

50 (41)โครงการปรับปรุงห้องเรียนพลังงาบทดแทบ 
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง)

30,000.00 - - - 30,000.00 พ ั' กองการคิกษา

” 7 โ " (42) โครงการค่ายวิชาการ โรงเรียบเทศบาล 2 
(รัฐราษฎร์บำรุง)

10,000.00 - - - 10,000.00 กองการศึกษา

52 (43) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการบวิหาร 
การศึกษา โรงเรยบเทศบาล 2 (วิฐราษฎร์บ ำ^ ง)

20,000.00 - - 20,000.00 - กองการศึกษา

53 (44)โครงการจัดหาวัสดอุปกรฟ้ส์อการเรียนการ 
สอนเพ๋ัมประสิทธิภาพการบริหารจัดการคิกษา 
รร.ท.2

10,000.00 10,000.00 V กองการคิกษา

54 (45) โครงการพัฒนาพักยภาพผ ุ้เรียน โรงเรียน 
เทศบาล (รัฐราษฎร์พัฒนา)

10,000.00 - - - 10,000.00 / กองการคิกษา



~  1 1  ~

* (46) โครงการปรบปรุงและพัฒนาสภาพแวดล้อม 
รร.ท.2

30,000.00 - - 30,0๓.00 - V กองการศกษา

56 (47) โครงการส่งเสริมและพัฒนาค่านิยมทลักคน 
ไทย 12 ประการ

5,000.00 - - - 5,๓ 0.๓ • / กองการสืกษา

' 57 (48) โครงการส่งเสริมการพิยนเสูโลกกว้าง 
โรงเรียนเทคบ,าล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

5,000.00 - - - 5,0๓ .๓ V กองการศ็กษา

58 (49) โครงการอบรมล็มนายู้ปกครองนักเรียน 
โรงพิยนเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

5,000.00 - - - 5,0๓ .๓ V กองการสืกษา

59 (50) โครงการพัฒนาผู้เรียนสู่ความเป็นเล็ศ 
โรงเรียบเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

10,000.00 - - - 10,0๓.๓ V กองการศกษา

60 (51) โครงการค่ายวิขาการโรงเรียนเทศบาล 3 
(รัฐราษฎร์พัฒนา)

5,000.00 - - - 5,0๓ .๓ V กองการสืกษา

61 (52)โครงการส่งเสริมคไเต้นแบบโรงเรียนเทศบาล 
3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

3,000.00 - - - 3,0๓ .๓ า / กองการด็กษา

62 (53)โครงการจัดทำแผนพัฒนาการสืกษาดีเด่น 
โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

3,000.00 - - - 3,0๓ .๓ V กองการศ็กษา

63 (54) โครงการส่งเสริมทำวิจัยเพอพัฒนาการเริยนการสอน 
โรงเรียบเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

3,000.00 - - - 3,0๓ .๓ กองการสืกษา

64 (55) โครงการนิจอมนิเทศนักเรียนสำเร็จการสืกษา 
โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

5,000.00 - - - 5,0๓ .๓ พ ั' กองการสืกษา

65 (56) โครงการพัฒนาศักยภาพด้านคลปะดนตรีและ 
นาฏศัลฟ้ โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

10,000.00 - - - 10,0๓.๓ กองการสืกษๆ

66 (57) โครงการพัฒนาและเพ๋ัมประสิทธิภาพบุคคลากร 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบ-)ล 2 (ริ!ราษฎร์บำรุง)

5,000.00 - 5,0๓ .๓ V กองการศกษา

67 (58) โครงการทักษะชีวิตหา-)นัอย ศูนย์พัฒนาเดก 
เล็กเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง)

5,000.00 - - 5,0๓ .๓ กองการศักษา

68 (59) โครงการซ้อมอพยพการหนโฟ ศูนย์พัฒนาเดก 
เล็กเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง)

5,000.00 - - 5,0๓ .๓ ✓ - กองการด็กษา

69 (60) โครงการ 5 ส ศูนย์'พัฒนาเดกเล็กเทศบาล 2 
(ร่ฐราษฎร์บำรุง)

5,000.00 - - 5,0๓ .๓ กองการสืกษา

70 (61) โครงการเต้าค่ายริใ!าการ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
เทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

5,๓0.00 - - - 5,0๓ .๓ ^ กองการสืกษา

71 (62)โครงการอบรมลํเม่มนาผุ่(ปกครองนักเรียน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

5,0๓.00 - - 5,0๓ .๓ กองการด็กษา

72 (63) โครงการพัฒนาแหล่งเรียนเโนศูนย์พัฒนาเดก 
เล็กเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

5,๓0.๓ - - - 5,0๓ .๓ กองการสืกษา

73 (64)โครงการจัดนิทรรศการและแข่งซ้นทักษะทาง 
วิขาการ โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

10,000.๓ - - - 10,0๓.00 กองการสืกษา

74 (65) โครงการปรับปรุงและพัฒนาห้องสบุค 
สารสนเทศ โรงเรียบเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง)

30,0๓.๓ - - - 30,0๓ .๓ • / กองการสืกษา

75 (66) โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศของ 
สถานสืกษา โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง)

10,0๓.๓ - - - 10,0๓.00

76 (67)โครงการพัฒนาสี฿การเรียบการสอนแส8 
เทคโนโลยี โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

10,0๓.๓ - - 10,0๓.๓ - า / กองการสืกษา

77 (68) โครงการพัฒนาปรับปรุงห้องคอมพิวเตอร์ 
โรงเรียบเทศบาล 1 (รัฐราษฎร์สงเคราะห์)

150,0๓.๓ - - 150,0๓.๓ - V กองการสืกษา

78 (69) โครงการส่งเสริมทักษะด้-)นเทคโนโลยี ชนเตชร์เน็ต 
สำหรับนักเรียนโรงเรียนเทศบาล 1 (รัฐราษฎร์สงเคราะห์)

20,0๓.๓ - - 20,๓0.๓ - V กอง การพักษ'า



-  1 2 ~

79 (70) โครงการท้องเรียบศอมพีวเตอร์ สำหรับเค้ก 
ไ)ฐม?ย โรงสยบเทคบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง)

200,000.00 - - 200,0๓ .๓ - ไ / กองการกิกษา

80 (71) โครงการบํรับบํรุงท้องเรียบคอม?!วเตอร์ 
โรงเรียบเทคบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง)

100,000.00 - - 1๓ ,0๓ .๓ - ไ / กองการ?เกษา

81 (72) โครงการเสรีมทักษะคอม™อร์สำหรับ 
ฃ้กเรียบ โรงเรียบเทคบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง)

50,000.๓ - - 50,0๓.00 ไ / กองการกิกษา

82 (73) โครงการอบรมเชิงปฏิบ้ติการคอมพิวเตอร์โน 
ข้วคประจำว้น โรงเรียนเทคบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

30,0๓ .๓ - - - 30,0๓.00 ไ / กองการกิกษา

83 (74) โครงการส่งเสรีมการเรียนรู้สู่โลกกว้าง โรงเรียน 
เทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

5,000.00 - - 5,0๓ .๓ ไ / กองการศ็กษา

84 (75) โครงการส่งเสริมอา?ทตามแบวเครษฐกิจ 
พอเพียง โรงเรียบใบสังกัดเทศบาลตำบลโนบสุง

30,000.00
รร.ท.: ตำเนิบการแล้วเส, จ, รร.ท.2, ท.ร โมโ

10,0๓ .๓  
&คำเนิน การ

20,0๓.00 ไ / กองการศกษา

85 (76) โครงการฟ้องกันและแก้ไขฟ้ญหายาเสพติดโน 
ส๓นคักษา (ครู อ./เ.8.6) รร.ท.3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

5,0๓ .๓ - - 5,0๓ .๓ - ไ / กองการศ็กษา

86 (77)โครงการเ?เมสักยภาพค้านการเรียบรุ้สู่อาชีพ 
โรงเรียนเทคบาล 1 (รัฐราษฎร์สงเคราะท้)

5,000.00 - - - 5,0๓ .๓ ไ / กองการกิกษา

87 (78)โครงการส่งเสรีมสักยภาพสู่ความเไเบเล้ศงาบ 
อาชีพทำขนมและอาหารไทย โรงเรียบเทศบาล 1 
(รัฐราษฎร์สงเคราะห์)

5,๓ 0.๓ 5,0๓ .๓ ไ / กองการกิกษา

88 (79)โครงการเพีมสักยภาพค้าบการเรียบรุ้สู่อาชีพ?! 
ย่ังยีบ โรงเรียบเทคบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง)

5,000.00 - - - 5,0๓ .๓ ไ / กองการกิกษา

89 (80) โครงการส่งเส'รมสูขภาพอนามัย'โบ'1รงเรียบ (งาน 
พยาบาล) โรงเรียบเทศบาล 1 (รัฐราษฎร์สงเคราะห์)

5,000.00 5,000.๓ ไ / กองการกิกษา

90 (81) โครงการฟ้าเรียบสุขภาพสิ โรงเรียบและคูบย่ 
พัตเบาเค้กเลกโบสังกัดเทศบาลตำบลโบบดูง

24,000.00 - - - 24,0๓ .๓ ไ / กองการกิกษา

91 (82) โครงการส่งเสรีมสุขภาพอนามัยศูนย์พัฒนา 
เค้กเค้กเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง)

5,๓ 0.๓ - - - 5,0๓ .๓ ไ / กองการกิกษา

92 (83) โครงการอบรม คุณธรรม จรี!!ธรรม นักเรียบ 
โรงเรียบและศูนย์พัฒนาเด็ก เลกในสังกัด เทคบาลตำบล 
โบบสูง

30,0๓ .๓ 20,0๓ .๓ 10,0๓ .๓ ไ / กองการกิกษา

93 (84)โครงการส่งเสรีมพัตเบากิ?ฝรัต)นธรรมเร่'!อ 
เอกสักษผ์ไทย รร.ท.1 (รัฐราษฎร์สงเคราะห์)

5,๓0.00 - * 5,0๓ .๓ ไ / กองการกิกษา

94 (85)โครงการจัดกิจกรรมสำคัญทางพระคุท®ศาสนา 
โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเลกเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์ 
บำรุง)

10,0๓ .๓
'

10,0๓ .๓ ไ / กองการกิกษา

95 (86)โครงการจัดกิจกรรมสำคัญทางพระคุท®ศาสนา 
โรงเรียบและ ศพด.เทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)

10,000.00 - - - 10,0๓ .๓ ไ / กองการกิกษา

96 (87) โครงการแข่งข้นกีฬาสิภายโนศูนย์พัฒนาเด็กเด็กและ 
ใรงเรียบใบสังกัดเทศบาลตำบลโ'บนสูง

75,000.00 25,0๓.00 - 1๓ ,0๓ .๓ - ไ / กอง การกิกษ'1

97 (88) โครงการรุ]บีบ้มเบอร์รับ โรงเรียบในสังกัด 
เทศบาลตำบลโบบลุง

15,000.00 - - 5,0๓.00 10,0๓ .๓ ไ / กองการกิกษา

98 (89)โครงการส่งเส่รมคักยภาพสู่ศวามเฟ้นเลิศกีฬาฟตอง 
โรงเรียบเทศบาล 1 (รัฐราษฎร์สงเคราะห์)

20,๓ อ.๓ - - - 20,0๓.00 ไ / กองการกิกษา

99 (90) โครงการสาบกิหาต้านยาเสพติดโรงเรียบ 
เทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง)

15,๓อ.๓ - - 10,0๓.00 5,0๓.00 ไ / กองการกิกษา

100 (91) โครงการรักไส์งแวคล้อมโรงเรียบโบสังกัด 
เทศบาลตำบลโบบสุง

15,0๓ .๓ - - 10,๓0.00 5,0๓ .๓ ไ / กองการกิกษา



1 3

101 (92) โครงการธนาคารขยะ โรงเรียน'โนลัง(โค 
เทศบาลตำบลโนนสูง

15,000.00 - - 5,000.00 10,000.00 กองการตักทา

งานระตับมัธยมตักทา
โครงการสนับส'!)นค่าใ{ว่ายการบริหารสกานตักทา (11 โครงการ)

102 (1) ค่าปีจจัยพบฐานสำหรับนักเรียนยากจน 112,200.00 - 61,500.00 50,700.00 V กองการศึกษา
103 (2) ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) 254,100.00 - 234,651.00 19,449.00 ห ' กองการตักทา
104 (3) ค่าหนังสิอเรียน รร.ท. 2 (รัฐราษฎร์บำรุง) 64,590.00 - 58,795.00 5,795.00 ' / กองการศึกษา

’ 105 (4) ค่าชุปกรณ์การเรียน 30,500.00 3,600.00 - 34,100.00 - ^ กองการศึกษา
" 106 (5) ค่า!คริ®*เบบนักเริยบ 32,670.00 330.00 - 33,000.00 - V กองการตักษา77" (6) ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 63,900.00 - - 58,991.00 4,909.00 V กองการศึกษา

๐ 00 (7) โครงการเข้าค่าขพักแรมชุกเสือ-เนตรนารี 30,000.00 - 30,000.00 - V กองการศึกษา
109 (8) โครงการวัดผลประเมนผล 5,000.00 - 5,000.00 - V กองการศึกษา77" (9) โครงการส่งเสรีมกิจกรรมทางวิชาการ 50,000.00 - 50,000.00 - ^ กองการศึกษา
111 (10) โครงการส่งเสริมคฐภูนัจญญาตัองข็น 5,000.00 - 5,000.00 กองการตักทา
112 (11) โครงการเย๋ึยมบ้านนักเรียน 5,000.00 - - 5,000.00 - กองการศึกษา

งานตักทาไม่กำหนคระตับ
113 โครงการจัดงาบชุกเลอท้องน่ืนโทยเท้ดไท้องค์ราชันย์ 20,000.00 20,000.00 - กองการศึกษา
114 โครงการจัดกิจกรรมค่ายพัฒนาเต้กและเยาวชน 5,000.00 5,000.00 ห' กองการศึกษา77" โครงการงัคกิจกรรมนันทนาการเท่ีอเคก เยาว'#น 

แสะประซาขน
5,000.00 - - 5,000.00 ห' กองการศึกษา

116 โครงการเน่ืองในวันเยาวชนแห่งชาติ 50,000.00 45,000.00 5,000.00 ห' กองการศึกษา
รวมแผนงานการตักทา 10,240,850.00 412,580.00 295,540.00 9,194,901.00 1,162,989.00 57 59

ยุทธศาสตร์การพั®'มาเทศ'บาลติาบลโนนสูงท่ี 3 ยุทธศาสตร์ต้านการพั®นาการเกทตรและการสานติอตามแนวทางพระราซติาริ

ท ี ่ โครงกๆ ร งบประมา{น โอนเพม โอนส* การเนิกจ่าย งบประมาณ 
คงเหลอ

คำเนิบการ 
แล้วเสรีจ

ไมใต้ 
คำเนิบการ

หน่วยงาน รับผํสซอบ 
หอก

แผนงาน : สร้างความเข้มแข้งของชุมซน
งานส่งเสริมและสนับส!)นความ!{มแข็ง

1 อนุรักษ์พันธุกรรมพัชอับเน่ืองมาจาก 
พระราชดำรีสม เดจหระเทพรัดบราชสุดาๆ  
สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)

50,000.00 45,0๓ .๓ 5,0๓ .๓ / กองสวัสดิการสังคม

2 โครงกๆ ร/กิจกรรมส่งเสรีมอาชพเกษตรกรและ 
การดำเนินชวิตตามแนวเดรษฐกิจพอเพยง

200,000.00 55,000.00 144,709.๓ 291.๓ กองสวัสดิการสังคม

3 โครงการฉกอบรมและตักทา*งานเพอพัฒนา 
อาข็ทเอาวชน ประชาชน ยู้สูงอายุ กสุ่มเกษตร 
และ#สิภาร

150,0๓ . 0 0 11,๓0.๓ 138,395.๓ 605.๓ กองสวัสดิการสังคม

รวมแผนงานสร้างความเข็มแข็งซองทุมขน 50,000.๓ 350,0๓.๓ 311,๓0.๓ 283,104.๓ 5,896.๓ 2 1



1 4

ยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลโ'นนสูงที่ 4  ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

ร่เ โครงการ งบประมาณ โอบเพิม โอบลด การเบิกจ่าย งบประมาณ 
คงเหลิอ

ดำเนินการแล้ว 
เส'เจ โม่โป้ดำเบิบการ หน่วยงาบ 

รับมิคชอบหลัก

แผนงาน : บริทารงานทั่วไ'ง
งานปริทารท่ัวโป

V.........
1 โครงการจ้างเหมาบริการทำความสะอาด 

อาคารเทศบาล รวมถ็งบริเวณโดยรอบอาคาร 
ส่านักงาบและโดมแดง (ลานอเนกประสงสั)

302,400.00 60,000.00 239,616.๓ 2,784.๓ ■/ สำนักปลัดเทคบาล

งานวางแผนสลิติและวิซาการ
2 โครงการจ้างเหมาบริการงานทำความสะอาด 

อาคารกองยุทธศาสตร์ฯและงบ'ประมาณ และ 
บริเวณโดยรอบท่ัเป็นส่วนประกอบอาคาร

123,240.00 108393.05 14,846.95 กอง!เทธคาสตร์และ 
งบประมาณ

รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 425,640.00 - 60,000.00 348,๓ 9.05 17,630.95 2

ท ั ่ โครงการ งบประมาณ โอนเพิม โอนลด การเบิกจ่าย งบประมาณ 
คงเหลีอ

ดำเนินการแล้ว 
เสริจ โมโป้ด่าเนิบการ หน่วย■ งาน 

รับมิคชอบหลัก

แผนงาน ะ การรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

1 โครงการจ้างเหมาบริการงาบทำความสะอาด 
อาคารสำนักงาน สถานีดิบเพลิง

111,672.00 - - 111,672.00 - V - สำนักปลัดเทคบาล

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 111,672.00 - 111,672.๓ - 1 -

แผนงาน ะ การสักษา
งานบริหารท่ัวไป๓ยวภับการท่ั กษา

1 โครงการจ้างเหมาบริการทำความสะอาดสูนย่ 
พัฒนาเดีกเล็กโรงเรียนในสังกัดเทศบาลตำบล 
โนนสูง

442,800.00 442,8๓ .๓ V กองการลิกษา

2 โครงการจ้างเหมาบรการทำความสะอาด และ 
ดูแลรักษาภูมิทัศน์ บริเวณสวนสาธารณะสวบ 
โนนนา (1รงยิม)

237,250.00 237,250.00 ^ กองการลิกษา

รวมแผนงานการสักษา 680,050.00 - 680,050.00 - 2

ท โครงการ งบประมาณ โอนเพิม โอนลค การเบิกจ่าย งบประมาณ 
คงเหลึอ

ดำเนิบการแล้ว 
เสร็จ

ยังโม่ไล้ 
ดำเนินการ

หน่ายงาน 
รับมิคชอบหลัก

แผนงาน ะ สรัางความเข็มแข็งของซมซน
งาบส่งเส่ริมและสนับลมุบความเป้มแป้งชุมซน

1 โครงการจ้างนักเรียน/นักสักษาทำงาบ 50,000.00 13,000.00 8,000.00 52,2๓ .๓ 2,800.00 - กองสวัสลิการสังคม
2 โครงการพัฒนาบทบาทสตริ 25,000.00 - 24,975.00 25.00 กองสวั?(ลิการสังคม
3 โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาซิพ เยาวซน 80,000.00 - 80,0๓ .๓ 80,000.00 - กองสวัสดิการสังคม
4 โครงการแม่ท่ัวอย่าง - 5,000.00 4 ,0๓ .๓ - - V กองสวัสดิการลังคม
5 โครง การวันซาติและวันพ่อแห่งซาติ - 5,000.00 5,000.00 - - / กองสวัสดิการสังคม

รวมแผนงานสร้างความเป้มแป้งของชุมซน 155,000.00 23,000.00 97,000.00 77,175.00 82,825.๓ 2 3

แผนงาบ ะ สังคมสงเคราะห์
งานสวัศคิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ดี-------

1 โครงการธรรมะร้อยดวงใจผู้พิการ, ผู้ดูงวัย 
เป้าพิงธรรมะ (ผู้พิการสุซโจ ผู้สูงวัยสูซภาพดี)

100,000.00 - 63,0๓ .๓ 36,740.๓ 260.00 - กองสวัสดิการสังคม

1,-------
2 โครงการสูนย่พัฒนาครอบครัวโนชุมขบ 50,000.00 18,000.00 31,400.00 600.00 ^ - กองสวัสดิการสังคม
3 โครงการเยาวซนไทยพัวใจใสสะอาด - 30,000.๓ 30,000.00 - V - กองสวัสดิการสังคม

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 150,000.00 30,000.00 111,0๓ .๓ 68,140.00 860.00 3 -



1 5

รํเ โครงการ งบประมาณ โอบเพม โอนอด การเบิกจ่าย งบประมาณ 
คงเหลือ

ดำเนินการแล้ว
เสริจ ไม่ได้ดำเนินการ หน่วยงาบ 

รับผดชอบหลัก
แผใง!งาน ะ เคหะและชุมชน

งานศวนสาธารผะ
1 โครงการจ้างเหมาบริการทำความสะอาดและดูแส 

รักษาภูมิทัศน์ บริเวณสวนสาธารณะเฉ่ลืมพระเกียรติ 
72 พรรษามหารฬบ (สวนสาธารณะ̂ มขน!ไว 2)

108,298.00 101,725.00 6,573.00 กองช่าง

2 โครงการจ้างเหมาบริการทำความละอาคและดูแล 
รักษาภูมทัศน์ บริเวณสวนสาธารณะเ?๙มพระเกียรติ 
75 พรรษา (โบนบา)

216,596.00 203,450,00 13,146.00 กองช่าง

3 โครงการจ้างเหมาบริการทำความละอาคและดูแล 
รักษาภูมิทัศน์ บริเวณสวนสาธารณะหนองกลด

216,596.00 - 185,900.00 30,696.00 V กองช่าง

รวมแผนงาบเคหะชุมชน 541,490.00 - 491,075.00 50,415.00 3

ยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลโนบฐงที 5 ยุทธศาสตร์ต้านการพัฒนาสาธารณสุข

ที โครงการ งบประมาณ โอนเพัม โอนลค การเบิกจ่าย งบประมาณ 
ตง;ทลีอ

ตำเป็นการ 
แลีวเสร็จ

โมน
ตำเป็นการ

หน่วยงาน
รับผดขอบหลัก

แผนงาบ ะ ศาธารณสุข
งานศนย็บริการลาธารณสุข
โครงการพระราขตำริต้านสาธารณสุข 260,000.00 - 260,000.00 กองสาธารณสุขๆ

2 โครงการส่ง;ลรินการออกกำกังกาอ;พอสุขภาพ 86,400.00 86,400.00 - V กองสาธารณสุขฯ
3 โครงการค่ายทักษะต่อต้านยาเสพติด 50,000.00 50,000.00 V กองสาธารณสุขฯ
4 โศรงการส่ง;ส่เม!ทรออกกำกัง่กาย;พอสุขภาพ 

สำหริบผ้สูงอายุ
43,200.00 - 43,200.00 - าภ์ กองสาธารณสุขฯ

5 โครงการป้องกันโรค;อคส่แสะการต้ังครรภ์โม่พร้อม 
โนวัยร่น

50,000.00 50,000.00 - กองสาธารณสุขฯ

6 โครงการป้องกับและควบดุมโรคโข้เลีอตออก 100,000.00 96,232.00 3,768.00 V กองสาธารณสุขฯ
7 โครงการป้อง กับและควบดุมโรคโข้หวัตนก 50,000.00 50,000.00 กองสาธารณสุขฯ
8 โครงการเฝ็าระวังคุณภาพนาด่ืมในโรงเรืยนและ 

น้ําประปาด่ืมไต้ภายในเขตพ้ืนท่ี
20,000.00 - - 20,000.00 กองลาธารณสุขฯ

9 โครงการเฝืาระวัง และบิอง ก้นโรคพิษสุนัขบ้า 80,000.00 20,000.00 58,954.00 1,046.00 V กองสาธารณสุขฯ
10 โครงการพัฒนากักยภาพนักวัดการสุขภาพชุมชน 100,000.00 - 100,000.00 - กองสาธารณสุขฯ
11 โครงการส่งเสริมคุณภาพ?วิตผู้สูงอายุ 100,000.00 500,000.00 - 595,272.00 4,728.00 กองสาธารณสุขฯ

12 โครงการสร้างเสริมสุขภาพคิขิวิมิสุข ด้วยการแพทย์ 
แมนโทอ การแพทย์ทาง;ลีอกและการแพทย์แนบ 
ผสมผสาน

150,000.00 " 150,000.00 กองสาธารณสุขฯ

’ 13 เงนอุดหนุนโครงการส์าหรับขับเคล่ือนโครงการสัตว์ 
ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า

51,120.00 - - 40,000.00 11,120.00 กองสาธารณสุขฯ

14 เงบอุคหนุนโครงการส์าหรับส์ารวจขัอมูลจำบวบ 
สัตว์และข้ึนทะเบิยบสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คบปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า

5,112.00 5,112.00 กองสาธารณสุขฯ

15 โครงการสุขภาพโนโรง;ริยน 50,000.00 - 45,932.00 4,068.00 กองสาธารณสุขฯ
16 โครง การให้ความ รับิอง ก้น และช่วยเหลือ 

เด็กจมน้ํา
90,000.00 - 90,000.00 - - กองสาธารณสุขฯ

’ 17 โครงการอบรมกสุ่มเสียง 50,000.00 - 48,632.00 1,368.00 V กองสาธารณสุขฯ
1 18 โครงการอบรม;?งบเฏิบ้ติการจิตอาสาใบชุมขบ 15,000.00 - 15,000.00 - กองสาธารณสุขฯ

รวมแผนงานสาธารณสุข 1,350,832.00 500,000.00 325,000.00 1,019,734.00 506,098.00



-  1 6

ยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลโนนสูงที่ 6 ยุทธศาสตร์ตำนการพัฒนาการท่องเที่ยว ศาสนา วัฒนธรรมประเพณี และกินา

ท่ี โครงการ งบประมาณ โอนเพัม โอนสต การเบิกจ่าย งบประมาณคงเหลือ คำเนินการ 
แล้วเสร็จ

ยังไม่ไล้ 
คำเนิบการ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก

แผนงาบ ะ การศาสนา วัฒนธรรม และนับทบาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

1 โครงการแข่งข้นกีฬากลุ่มชุมชนสัมพันธ์ 150,000.00 - - 145,400.00 4,600.00 ท/ กองการ?เกพา
2 โครงการแข่งชันกีฬากลุ่มโรงเริยบสังกัด 

เทศบาลตำบลโนนสูง
40,000.00 - 25,000.00 - 15,000.00 ง / กองการสืกษา

โครงการแข่งข้นนักเริยนองค์กรปกครองส่วน 
ท้องอ๋ันแห่งประเทคไทยรอบคัดเล้อก ระตับ 
ภาคดะกันออกเอียงเหปีอและขิงชนะเลิศ 
ระคับประเทศ

100,000.00 100,000.00 ง / กองการศีกพา

4 โศรงการแข่งข้นกีฬาเยาวชนและประชาชน 360,000.00 - - 352,195.00 7,805.00 ท / กองการ?เกพา
โครงการวัดงานกันเด็กแห่งชาติ 100,000.00 - - 97,098.00 2,902.00 ท ' กองการ?เกพา
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องอ๋ัน

6 โครงการกิจกรรมรณรงค์หยุตเหล้าเช้าพรรบา 5,000.00 - - - 5,000.00 ท / กองการท่ีกพา
7 โครงการวัดงานประเพณีกันลอยกระทง 250,000.00 - 248,610.00 1,390.00 / กองการท่ีกพา
8 โครงการวัตงานประเพณีสงกรานต์ 200,000.00 100,000.00 17,663.00 282,337.00 - / กองการท่ีกพา
9 โครงการวัตงานกันช้ืนจโหม่ 30,000.00 - 5,377.00 23,690.00 933.00 ท / กองการท่ีกพา
10 โครงการวัคงานแห่เท่ียนเช้าพรรพา 250,000.00 - 150,000.00 7 5 ,1 0 6 5 0 24,89330 ท' กองการท่ีกพา
รวม แผบงาบการสาสบา วัฒบธรรม และนับทบาการ 1,485,000.00 100,000.00 298,040.00 62,523.50 6 4

แผนงาบ ะ ลรัางศวามเชมแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสบุบศวามเข้มแข็งชุมชน
โครงการประชาสัมพันธ์แหล่งท่องเท่ียวในเขต 
เทศบาล

50,000.00 - 50,000.00 - - - ท / กองสวัสดิการสังคม

รวมแผบงานศนับสบุบความเข็มแข็งชองชุม’ซบ 50,000.00 - 50,000.00 - - 1

ยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลโนนสูงที่ 7 ยุทธศาสตร์ตำนการรักบาศวานปลอตภ้ยใบขีวิตและทรัพย์สิน

ท่ี โครงการ งบประมาณ โอนเพิม โอนลต การเบิกจ่าย งบประมาณ 
คงเหลือ

คำเนิบการ 
แลัวเศร็จ

ไม่ไล้ 
คำเนิบการ

หน่วยงาบ 
รับผิดชอบหลัก

แผนงาน : การรักพาความสงบภายใน
งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

โครงการช่วยเหลอประชาชนตามอำนาจหนัาท่ี 
ล้านสาธารณภัย

100,000.00 - 66,000.00 33,573.00 427.00 ท' สำนักปลัดเทศบาล

2 โครงการปองก้นและลตอุบัติเหตุทางถนนในช่วง 
เทคกาลปโหม่และสงกรานต์

100,000.00 - 65,000.00 31,444.00 3,556.00 ท ' สำนักปลัดเทศบาล

3 โครงการ?เกอบรมอาสาสมัครปองกันภัฟเายพล 
เริ?)น (อป.พร.) หริออบรมทบทวน

100,000.00 100,000.00 - 197,660.00 2,340.00 ท ' สำนักปลัดเทศบาล

4 โครงการเพมประสิทธภาพการฟ้องกับและ 
บรรเทาสาธารณภัย

50,000.00 - 50,000.00 - - ท' สำนักปลัดเทศบาล

โครงการรณรงค์ชับช้ืปลอคภัยใส่โจกฎจราจร 30,000.00 - 29,964.00 36.00 ท/ สำนักปลัดเทศบาล
6 โครงการสาธตให้ความรู้ด้านการฟ้องก้นและ 

ระงับอัคคภัยใบสถานสืกษาภายในเขตเทศบาล
20,000.00 - 20,000.00 - - - ท/ สำนักปลัดเทศบาล

โครงการ?เกอบรมชุตปฏิบัติการจิตอาลาภัยพิบัติ 150,000.00 - 79.06 149,920.94 ท ' สำนักปลัดเทคบาล
รวมแผมงานการรักพาความสงบภายใน 550,000.00 100,000.00 01,079.06 292,641.00 156,279.94 4 3

แผนงาน ะ สร้างความเช้มแข็งชองชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสบุนความเข้มแข็งชุมชน

โครงการปองกันและแกัป็ญหายาเสพติต 65,000.00 - 65,000.00 - กองสกัสดิการสังคม
2 โครงการรณรงค์ฟ้องกันการแพร่ระบาดของยา 

เสพดิด
30,000.00 - 25,000.00 - 5,000.00 V กองลกัลด้การสังคม

รามแผนงานสรัางความเข้มแข็งของชุมชน 95,000.00 - 90,000.00 5,000.00 - 2



~  1 7 ~

ชุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลโนนคูงที่ 8 อุทธศาสตร์ต้านการพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติ

ท่ี โครงการ งบประมาณ โอบเพม โอนลด การเนักจำ฿ งบประมาณคงเหลือ ดำเนิบการ 
แล้วเสร็จ ไม่โล้ดำเนินการ หน่วยงาบ 

รับผดชอบหลัก
แผนงาบ ะ เคหะและชุมชน

งานขยะสู*ฝอยและสิงปฏิกูล
โครงการประชาสัมพันธ์ด้านลาธารณสุขและ 
สิงแวดล้อม

50,000.00 - 50,000.00 - - กองสาธารณสุขา

2 โครงการปลูกปารักษ์โลกเพ๋ึอตัวเรา 50,000.00 - 50,000.00 - - ^ กองสาธารณสุขา
3 โครงการสิงเสริมก-เรค้คแยกขยะสูลฝอย 50,000.00 - 49312.00 688.00 กองสาธารณสุขา
4 โครงการอบรมสร้างจัดสำบกในการอชุรักษ์ 

ธรรมชาตและสิงแวดล้อม
50,000.00 - 32,200.00 - 17,800.00 - กองลาธารณสุขา

5 โครงการอบรมให้ความ|1นการพัดเบางานสำหรับ 
คณะกรรมการเคร็อข่ายอาสาสมัครห้องถ่ินรักษ์[ลก

21,000.00 - - 21,000.00 - V กองสาธารณสุขา

6 โครงการจ้างเหมาบร็การพนักงานประจำรถเกบ 
ขยะมูลฝอย

1,400,000.00 - - 1,298375.00 101,625.00 *กั - กองช่าง

7 โครงการโนนสูงเมืองสะอาดชุมชนน่าอยู่ 3,000,000.00 - 2,965,625.00 34,375.00 - กองช่าง
งานนำบศใ!ทเสีย

8 โครงการจ้างเทมาบริการกูแลบ่อบ่าบัตบ้ําเสิอ 100,000.00 - 84,500.00 15,500.00 ^ - กองสาธารณสุขา
9 โครงการฟ้าระวังดรวจสอบคุณภาพน้ําลำเช้ยง 

ไกรและน้ําบ่อบำบัดน้ําเสิย
45,000.00 - - 38,745.00 6,255.๓ - กองส'©ารณสุขา

10 โครงการส่งเสรัมการจัดการน้ําเสิยอย่างง่ายใน 
ครัวเรัอบ

50,000.00 - 37,897.00 12,103.00 ^ - กองสาธารณสุขา

รวมแผนงาบเคหะชุมชน 4,816,000.00 - 132,200.00 4,474,454.00 209,346.00 6 4

แผนงาบ : สร้างความเข้มแข็งของชุนชน
งานส่งเสริมและ*นับ*บุนความเข้มแข็ง

1 โครงการปลูกด้นใมัวับตันไม้แห่งชาด 50,0๓.00 - 50,0๓.๓ - - • / กองสวัสดิการสัไคม
2 โครงการปลุกปาหญ้า๗ กเฉลิมพระเกียรติ 50,0๓.00 - 50,0๓.๓ - - กองสวัสคการสังคม

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1๓ ,0๓ .๓ - 1๓ ,0๓ .๓ - - 2

ชุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลโบบสูงท่ี 9  ชุทธศาสตร์ต้านการพัฒนาโศรงสร้างพบฐาน

ท ี่ โครงการ งบประมาณ โอบเพม โอนล* การเบิกจ่าย งบประมาณคงเหลือ ดำเนินการแล้ว 
เสร็จ ไมใต้คำเนิบการ หน่วยงาบ 

รับผิดชอบหลัก
แผนงาน ะ อุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารท่ัวไปเท่ียวกับอุ*สาทกรรมและการโยธา
1 โครงการดำเนินการปรับปเงและจัดทำผังเมือง 

รวม
20,0๓.๓ - - 20,0๓.๓ - กองช่าง

งานก่อ*ร้าง
2 โครงการก่อสร้างถนน คศล. พร้อมท่อระบายบ้ํา 

คสล.แยกสาธารณะช้างโกตังรองสันต (ชุมชน 
ดอนแตัว-โบนบา-โนบสมชุรฌ์)

800,0๓ .๓ 8๓ ,0๓ .๓ (กันเงิน 67) กองช่าง

3 โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมท่อระบายบ้ํา 
ถนนสำราญราษฎร์ ชอย 6 ช้างบ้านทำข้าวดัง 
(ชุมชนโนนหมัน)

140,0๓.๓ 1393๓ ๓ 5๓ ๓ กองช่าง

4 โครงการก่อสร้างถนน คลล.ถนนสำราญราบฎร์ 
(แยกขอยสิาธารณะข้างบ้านนางปล่ัง 

เกบ*รเวทิน) ชมขนโนนสง

120,0๓.๓ 120,0๓.๓ V กองช่าง

5 โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ถนนเลียบ 
ล ำเซยงไกรผิงซ้าย (แยกสาธารณะข้างบ้าน 
บายฉลอง แจ่มกลาง) ชุมชนโนนหมับ

110,0๓.๓ 110,0๓.๓ V กองช่าง

6 โครงการก่อสร้าง ถนนท้นคอุก ถนน 
สำราญราษฎร์ ขออ 16 แยกสาธารณะข้างบ้าน 
พ้นโทหัต (ชุมชนโนนอ ุง)

350,0๓.๓ 350,๓0.๓ V กองช่าง



-  1 8

7 โครงการก่อสร้างถนนฟ้บคสุก ต่อ*ากถนน 
คสส.ถนนหลู่บ้านแสบสุข รเอย 1 (ชุนขน 
แสนชุข)

300,000.00 300,000.00 " V กองช่าง

8 โครงการก่อสร้างท่อร!)บายน้ํา ถนนรถไฟธุทิค 
แยกสาธารณะข้างบ้านอดีต สท. มงุ)ญ 

(ชุมขนบัว 3)

650,000.00 650,000.00 (มันเงิน 67) กองช่าง

9 โครงการก่อสร้างท่อระบายน้า ถนนสำราญ 
ราษฎร์ ขอย 5 ข้างบ้านคุณสุฟ้น (ชุมขน 
โนนตาลู่-โนนระเวียง)

350,000.00 350,000.00 (มันเงิน 67) กองช่าง

10 โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ํา ถนนสำราญ 
ราษฎร์ (แยกสาธารณะข้างบ้านธุงโต) ชุมขบ 
โนนทมัน

220,000.00 220,000.00 (มันเงิน 67) กองช่าง

11 โครงการก่อสร้างท่อระบายน้า ถนนหลู่บ้าน 
แสนชุข ซอย 1 (ชุมชนแสนสุข)

1,200,000.00 1,200,000.00 - (มันเงิน 67) กองช่าง

12 โครงการก่อสร้างท่อระบายน้า ถนนสำราญ 
ราษฎร์ ซอย 9 (แยกสาธารณะข้างบ้านนาย 
สุดใจ) ชุมชนโนนตาลู่-โนนระเวียง

350,000.00 350,000.00 (มันเงิน 67) กองช่าง

13 โครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นผิวจราจร 
แอสฟ้ลท์ติก คอบกร็ต ถนนสำราญราษฎร์ 
ซอย 1 แยกสาธารณะข้างคาถาชุมซบถัง 
ชุดซอย (ชุมซนกระพ้ี-ตถาดเก่า)

480,000.00 480,000.00 (มันเงิน 67) กองช่าง

14 โครงการปรับปรุงถนน คสส.เป็นผิวจราจร 
แอสฟ้ถท์ดีกคอนกริต ถนนสำราญราษฎร์ 
ซอย 2 (แยกสาธารณะช่วงบ้านอดีต ศท.แทบ 
แจ่มกลาง) ชุมชนบัว 2

650,000.00 650,000.00 (มันเงิน 67) กองช่าง

15 โครงการก่อสร้างถนน คสล. รอบสระนาวัดร้าง 
(ชุมชนบ้านเพ้ีม)

420,000.00 - 420,000.00 - {มันเงิน 67) กองช่าง

16 โครงการก่อสร้างถนน คสถ. รอบสร*น้า 
ภายโนสวนสาธารณะหนองกลด

- 500,000.00 - 500,000.00 - (มันเงิน 67) กองช่าง

' 17 โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคาร 
สวนสาธารณะโนนนา (โรงยิม)

- 500,000.00 - 499,000.00 1,000.00 กองการสิกษา

งาบไฟฟ้าและน้าประปา เงินสุดหนุนรัฐวิสาหกิจ
18 โครงการชยายเซตประปาจากถนนตะโกงอ 

ถังสุดเซตทางรถไฟผิงซ้ายมัอ (ชุมซน บัว 1)
- 300,000.00 - 299,902.00 98.00 - กองสวัสดีการสังคม

19 โครงการขยายเซตประปาจากถนนบ้านเพ้ีม 
ซอย 4 ถังถนนบ้านเพ้ีม ซอย 6  ซอยข้างบ้าน 
ครุบาง (ชุมชนบ้านเฟ้น)

150,000.00 149,781.00 219.00 กองสวัสดีการสังคม

20 โครงการซยายเซตประปาจากถนนสำราญ 
ราษฎร์ ซอย 6  ถังถบนเถัยบสำเข้ยงโกรผิง 
ซ้ายมัอ (ชุมซนโนนหมัน)

200,000.00 199,857.00 143.00 V กองสวัสดิการสังคม

รวมแผนงานคุตสาหกรรมและการโยธา 5,740,000.00 2,070,000.00 7,788,040.00 21,960.00 9 1 •กันเงิน 10 โดรงการ



- 1 9 ~

ท่านประธานสภาที่เคารพ

ท้ังหมดน้ีคือผลการปฏิบ้ติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาลตำบลโนนสูง ผลจากการ 
บริหารงานท่ียีดหลักความโปร่งใส หลักธรรมาภิบาลและการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีเป็นที่ตั้ง โดยมีจุดมุ่งหมาย 
เพ่ือให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประซาซนขาวตำบลโนนสูง

โดยการที่เทศบาลตำบลโนนสูงจะนำนโยบายที่กระผมได้แถลงไว้ต่อสภามาใช้เป็นแนวทางการ 
ปฏิบํติงานเพ่ือแกิไฃป้ญหาความเดือดร้อนและพัฒนาคุณภาพชีวิตซองประซาซนให้ดีฃ้ึนในทุก  ๆ ด้าน รวมไปถึง 
การพัฒนาเทศบาลตำบลโนนสูงให้มืความเจริญต่อเนื่องและยั่งยืนขึ้นไปน้ัน ต้องอาศัยความร่วมมือจากสมาชิกสภา 
เทศบาลตำบลโนนสูง เจ้าหน้าที่ พนักงานของเทศบาล องค์กรและภาคีเครือข่ายภาคประซาซน ตลอดจน 
ประซาซนในเขตเทศบาลตำบลโนนสูงทุกท่าน

กระผมหวังเปน็อยา่งยิง่ว่าในขว่งระยะเวลาทีเ่หลอือยูน่บัจากนีจ้ะสามารถทำประโยซนโ์หแ้กพ่ื ่
บอ้งประซาซนในเขตเทศบาลตำบลโนนสงูใหม้ากทีส่ดุเทา่ทีจ่ะทำไดโ้ดยอาศยัความร่วมแรงร่วมใจจากทกุทา่น 
ในการสร้างนวัตกรรมการเมืองทีส่ร้างสรรค์และคำนงึถึงประโยชนส์ขุซองประขาซนเปน็ทีต้ั่ง เพือ่พฒันาเทศบาล 
ตำบลโนนสูงซองเรา และนำพาพืบ่ ้อ ง ประซาซบสู่การมีค ุณ ภ า พ ช ีว ิต ท่ีดื มกีารพฒันาทีต่อ่เนือ่งและยัง่ยนื อันจะ 
สร้างความเจริญอย่างแทจ้ริงใหแ้กป่ระซาซนในเขตเทศบาลตำบลโนนสูง ขอขอบพระคุณ

(นายอมรรตน ปานเจรญิศกัด)ื 
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง




